[image: image1.jpg]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ

КОРЕНЕВСКОГО  РАЙОНА  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от 20.12.2017г.№ 73
Курская область, 307410, пос. Коренево

О внесении изменений в решение Представительного Собрания Кореневского района Курской области от 24.02.2016 №7

«О представлении лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе, обязательствах имущественного характера»
В соответствии с Федеральным законом от 03 апреля 2017 года                 № 64-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования государственной политики в области противодействия коррупции", частью 7.4 статьи 40 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", частью 4.3 статьи 12.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Уставом муниципального района «Кореневский район»  Курской области, Представительное Собрание Кореневского района Курской области РЕШИЛО:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в решение Представительного Собрания Кореневского района Курской области от 24.02.2016 года № 7 «О представлении лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе, обязательствах имущественного характера».
2. Лицам, замещающим муниципальные должности,  представлять в Аппарат Представительного Собрания Кореневского района Курской области информацию в объеме, достаточном для их размещения на официальном сайте  муниципального района «Кореневский район» Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по форме согласно приложению № 1  в срок, установленный Законом Курской области от 27.09.2017 № 55-ЗКО «О представлении гражданином, претендующим на замещение муниципальной должности, должности главы местной администрации по контракту, лицом, замещающим муниципальную должность, должность главы местной администрации по контракту, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке достоверности и полноты указанных сведений» для предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Председателя Представительного собрания Кореневского района Курской области И.Н. Исаева.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте  муниципального района «Кореневский район» Курской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
Председатель  Представительного Собрания

Кореневского района  Курской  области                              И.Н. Исаев
И.о. Главы Кореневского района                                          Т.И. Лагутина

Курской области

Утверждено

решением Представительного Собрания

Кореневского района Курской области

от  20.12.2017 г. №  73
Изменения,

которые вносятся в решение Представительного Собрания Кореневского района Курской области от 24.02.2016 года № 7
«О представлении лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе, обязательствах имущественного характера»
    1. В решении Представительного Собрания Кореневского района Курской области от 24.02.2016 года № 7 «О представлении лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе, обязательствах имущественного характера»:
1) наименование изложить в следующей редакции:

«О комиссии по урегулированию конфликта интересов лицами, замещающими муниципальные должности»;

2)  пункт 1 признать утратившим силу;

3) в пунктах 2 и 3 слова «контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, замещающими муниципальные должности» заменить словами «урегулированию конфликта интересов».

2. Положение о предоставлении лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное указанным решением, признать утратившим силу.

3. В приложении 2, утвержденном указанным решением:

1) в наименовании и пункте 1 слова «контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, замещающими муниципальные должности» заменить словами «урегулированию конфликта интересов»;

2) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. К ведению Комиссии относится рассмотрение уведомлений лиц, замещающих муниципальные должности, в том числе Главой Кореневского района, депутатами Представительного собрания Кореневского района  (далее – лица, замещающие муниципальные должности), о возникновении личной заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов, выработка рекомендаций по принятию мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов в соответствии с Положением о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденном решением Представительного Собрания Кореневского района Курской области от 26.05.2016 года № 31.»;

3) пункт 10 исключить.

4. В приложении 3, утвержденном указанным решением, в наименовании слова «контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, замещающими муниципальные должности» заменить словами «урегулированию конфликта интересов».

Приложение № 1
к решению Представительного Собрания

Кореневского района Курской области

от  20.12.2017 г. №  73
Информация о доходах, расходах,

об имуществе за период с 1 января 20__ г. по 31 декабря 20__ г.

	N п/п
	Фамилия и инициалы лица, чьи сведения размещаются
	Должность
	Объекты недвижимости, находящиеся в собственности
	Объекты недвижимости, находящиеся в пользовании
	Транспортные средства (вид, марка)
	Декларированный годовой доход (руб.)
	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка1 (вид приобретенного имущества, источники)

	вид объекта
	вид собственности
	площадь (кв. м)
	страна расположения
	вид объекта
	площадь (кв. м)
	страна расположения

	1.

	Супруг (супруга)
	---

	Несовершеннолетний ребенок
	---

<1> Сведения указываются, если сумма сделки превышает общий доход лица, замещающего муниципальную должность и его супруги (супруга) за три последни х года, предшествующих совершению сделки